
Vyškovec
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.940730N, 17.853345E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 1 118 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.antee.cz/vyskovec

Okolí a příroda Vyškovec
Vyškovec leží v masivu Bílých Karpat na moravsko-slovenském pomezí a patří do specifické
národopisné oblasti, Moravské Kopanice. Její název je odvozen od okopávání půdy motykou, protože jiný
způsob tu na příkrých svazích nebyl možný. Zdejší souznění s přírodou však dalo vzniknout
malebné krajině drobných políček, remízků a sadů, které vytvářejí neopakovatelné scenérie. Do
katastru Vyškovce patří i dvě přírodní památky "Chmelnic" a "Pod Hribovňou" a také přírodní
rezervace "Ve Vlčí". Na všech těchto místech se hojně vyskytují vzácné druhy rostlin a živočichů.
Zajímavou lokalitou je i Štefková. Tato zarůstající pastvina je rájem pro botaniky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9397/vyskovec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:57:48


